5、前期会计差错更正及追溯调整

公司于2021年11月26日召开的第四届董事会第二十八次会议及第四届监事会第十八次会议审议通过了《关

中潜股份有限公司 2021 年年度报告全文

61

于前期会计差错更正及追溯调整的议案》。根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和

差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》（2020

年修订）的相关规定及，公司对相关差错事项进行更正，涉及 2019 年度及 2020 年度的合并财务报表，

公司 2020 年度审计机构天健会计师事务所（特殊普通合伙）就本次会计差错更正事项出具了《关于中潜

股份有限公司重要前期差错更正情况的鉴证报告》（天健审〔2021〕5-116 号），具体内容详见公司于2021

年11月29日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的相关内容。

6、转让物业位于广东省惠州市惠阳区一宗国有工业用地的土地使用权等事项

公司于2022年3月15日召开第四届董事会第三十一次会议，审议通过了《关于转让资产的议案》。考虑到

公司目前已处于连续亏损状态，为了缓解公司资金压力，公司拟决定以人民币 14,000.00 万元（含税价）

向玺智达精密电子（深圳）有限公司（以下简称“玺智达电子”）出售物业位于广东省惠州市惠阳区新圩

镇长布村村民小组的一宗国有工业用地的土地使用权及地上建筑物的所有权。具体内容详见2021年3月15

日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的《关于转让资产的公告》（公告编号：2022-018）。

7、投资瑞智中和相关事项

为拓展新业务，公司于2022年3月8日召开第四届董事会第三十次会议，审议通过了《关于对外投资暨关联

交易的议案》， 公司拟以自筹资金人民币5,100万与陈学东、安徽瑞和智商务咨询合伙企业（有限合伙）

（以下简称“瑞和智”）等共同增资江苏云智星河网络科技股份有限公司（以下简称“云智星河”）的全

资子公司江苏瑞智中和新能源科技有限公司。本次增资完成后，公司将持有瑞智中和 51%的股份。 具体

内容详见2022年3月9日巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的《关于对外投资暨关联交易的公告》（公

告编号：2022-016）。该事项已经公司2022年第二次临时股东大会审议通过。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中潜股份有限公司 2021 年年度报告全文

62

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 21,612 0.01% 0 0 0 -5,403 -5,403 16,209 0.01%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 21,612 0.01% 0 0 0 -5,403 -5,403 16,209 0.01%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持

股
21,612 0.01% 0 0 0 -5,403 -5,403 16,209 0.01%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

二、无限售条件股份
204,227

,356
99.99% 0 0 0 5,403 5,403

204,23

2,759
99.99%

 1、人民币普通股
204,227

,356
99.99%   5,403 5,403

204,23

2,759
99.99%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
204,248

,968

100.00

%
0 0 0 0 0

204,24

8,968

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

明小燕女士所持公司股份，按照高管锁定股份规定于本期解除限售5,403股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

中潜股份有限公司 2021 年年度报告全文

63

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

明小燕 21,612 0 5,403 16,209 高管锁定股

按照高管锁

定股份规定

解锁

合计 21,612 0 5,403 16,209 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况